دانشجویان افکار و عقاید خود را در قالب اوراقی که بی‌شبهت به شب‌نامه نبود به صورت زیر زمینی و مخفیانه یا بعضاً به صورت آشکار ترویج می‌کردند.

باروی کارآمدن دموکراتها و کارتر در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا (۱۹۷۶ م) ۱۳۵۵ ه.ش و فشار آنها به شاه برای رعایت حقوق بشر و حرکت به سمت دموکراسی، فضای باز سیاسی ای بوجود آمد که یکی از عوامل مهم وزمین سازمواج توفنده انقلاب اسلامی گردید و در این فضای از قیام ۱۹ دی مردم قم و تظاهرات سلسله وار مترتب بر آن که هر یک در پی اربعین شهدای حوادث قبلی صورت می‌گرفت، فضای جامعه و خصوصاً دانشگاهها به شدت سیاسی شده و زمینه لازم برای فعالیت نشریات دانشجویی خودجوش در بین دانشجویان با عقاید و آرای مختلف فراهم گردید.